仙台市屋内グラウンドの指定管理者候補者の選定経過及び結果について

仙台市屋内グラウンドについて指定管理者の公募を行った結果、次のとおりその候補となる団体を選定しましたのでお知らせいたします。

1 施設概要及び指定期間

- (1) 施設名 仙台市屋内グラウンド
- (2) 所在地 仙台市泉区野村字新桂島前 48 番地
- (3) 指定予定期間 令和2年4月1日~令和7年3月31日

2 選定までのスケジュール

令和元年7月9日	文化観光局選定委員会開催(募集要項,評価方法を審議)		
令和元年7月19日	募集要項公表		
~令和元年9月13日			
令和元年8月1日	現場説明会開催		
令和元年9月9日	申請受付		
~令和元年9月13日			
令和元年 10 月 4 日	文化観光局選定委員会開催(再公募にかかる募集要項、		
	評価方法を審議)		
令和元年 10 月 7 日	再公募にかかる募集要項公表		
~令和元年 10 月 25 日			
令和元年 10 月 11 日	現場説明会開催		
令和元年 10 月 21 日	申請受付		
~令和元年 10 月 25 日			
令和元年 11 月 15 日	文化観光局選定委員会開催(面接審査,最終審査を実施)		

3 文化観光局選定委員会の構成

委員数 計6名 (內訳:民間委員 3名, 市職員委員 3名)

4 応募団体

公益財団法人仙台市スポーツ振興事業団

5 指定管理者の候補者

- (1) 団体名 公益財団法人仙台市スポーツ振興事業団
- (2) 代表者名 理事長 佐藤 清
- (3) 所在地 仙台市青葉区錦町一丁目3番9号

6 選定理由

公益財団法人仙台市スポーツ振興事業団は、本施設の管理運営の理念を十分に理解 した提案を行っており、ほとんどの項目について標準以上の得点を得ました。

また、親子で参加することが出来るプログラムの増設など、自主事業における利用 者ニーズの反映や、地域スポーツの活性化に関する提案も評価されました。

これらにより、総合的に指定管理者に適しているとして、指定管理者候補者に選定されました。

7 評価項目及び評価結果

評価項目	配点	満点	(公財仙台市スポーツ振興事業団)
公の施設に求められることの認識	35	175	126
施設の効用の発揮	50	250	162
人材の確保・育成	15	75	58
施設運営経費	30	150	134
安定した施設運営管理の能力	20	100	88
小計	150	750	568
要素点(加点・減点)	ı	+9~-9	9
実績評価点	ı	+27.1~-16.7	25
合計		786. 1	602

- ※「配点」は委員一人当たりの持ち点。
- ※選定の審査において、委員が1名欠席したため、委員評価項目の「満点」は、委員5名の合計点。
- ※「要素点」は、該当する場合+9~-9点の加点減点を行う。加点減点の項目は以下のとおり。
 - ①「障害者の雇用の促進等に関する法律」に基づく障害者雇用率達成の状況等により、加点 (+3 点) または減点 (-3 点)
 - ②「高年齢者等の雇用の安定等に関する法律」に基づく高年齢者の安定した雇用確保の状況より、加点(+3点)
 - ③「次世代の育成支援対策推進法」に基づく次世代の育成支援の状況により、減点(-3点)
 - ④「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律」に基づく女性の活躍推進の状況により、 減点(-3点)
 - ⑤地元企業の育成として、仙台市内に本社・本店を有する場合に加点(+3点)
- ※「実績評価点」は、該当する場合加点減点を行う。実績評価は、現指定管理者が再度応募した場合に、現指定管理期間における評価に応じて加点減点するもの。選定の審査において、委員が1名欠席したため、実績評価点を「+32.5~-20」から「+27.1~-16.7」に変更。

8 その他

指定管理者候補者として選定された団体を指定管理者として指定する議案について, 令和元年第4回定例会に提出する予定です。当該議案が議会で可決された場合には,同 団体が指定管理者として,本施設の管理運営にあたることとなります。

お問い合わせ先

文化観光局文化スポーツ部スポーツ振興課施設係

(電話番号:022-214-8895)